令和２年４月１３日

  保護者各位

和歌山県立有田中央高等学校

   校 長  森   勝  博

  （公 印 省 略）

学校臨時休業と学校登校日について （第五報）

平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

また、新入生の保護者の皆様には、先日の入学式でのご協力ありがとうございました。

  さて、過日、県教育委員会から４月１０日付け「新型コロナウイルス感染症対策のための学校の休業

等の取扱いについて」の通知により、４月１９日まで臨時休業となりました。引き続き、ご家庭での対

応をお願いいたします。

しかしながら、新学期を迎え、生徒の健康観察や学習活動への準備を進めていく必要性も強く感じて

いるところです。

本校としましては、このような状況ではありますが、密閉・密集・密接の３密の回避や時間短縮、規

模縮小など新型コロナウイルス感染症対策に充分配慮しながら、従来の学校生活がスムーズに迎えられ

るよう、学年別に登校日を設けて新学期を始める準備をしていきたいと存じます。

つきましては、下記のとおりに実施しますので、保護者の皆様のご理解、ご協力のほど何卒よろしく

お願いいたします。

なお、登校の際には、ご家庭での検温チェックやマスク着用などの感染予防対策を必ず行ってくださ

い。また、発熱等の風邪の症状がみられるときや登校に不安を感じるときは、無理をせずに自宅で休養

してください。

 今後の日程についての連絡や変更等が発生した場合は、学校ホームページに掲載しますので、必ずご

確認ください。

記

 １ 生徒登校日

   ・日  時 ３年 ４月１５日（水） ８：３０～（定刻登校）、１０：４０終了予定

         ２年 ４月１６日（木） ８：３０～（定刻登校）、１０：４０終了予定

         １年 ４月１７日（金） ８：３０～（定刻登校）、１０：４０終了予定

   ・集合場所 各新ホームルーム教室

   ・内  容 健康観察、学習課題の配付 等

 ２ 留意点

・本校での新型コロナウイルス感染症予防対策

・ご家庭での新型コロナウイルス感染症予防対策

不明な点があれば、学校までご連絡ください。

 電話番号 ０７３７－５２－４３４０

クラスター（集団）感染の発生リスクを下げるための３つの原則

① 換気の悪い密閉空間にしないための換気の徹底（密閉）

② 近距離での会話や大声での発生をできるだけ控える（密集）

③ 多くの人の手が届く距離に集まらないための配慮（密接）

時間短縮、規模縮小（学年別かつ小クラス編成）の学校運営

① 登校前に、家庭での検温をお願いします。

② 風邪の症状がある場合は登校せず、自宅待機してください。

③ マスク等の着用をお願いします。また、咳エチケットに心がけるととも

に、こまめな手洗いをお願いします。